2. Dominus ad equitandum non elegit animalia superba & pomposa, sed humilia & mansueta. Procuremus & nobis inesse has virtutes, ut Dominus in anima nostra sedem & domicilium habere dignetur.

3. Tunc cum Apostolis vestibus nostris paramus locum, in quo Dominus sedeat; quando monitus nostri emoll mis, disponimusq; mentes, hominum ut Christus habitare & requiescere in illie possit

4. Illi vestimenta sua sternunt in via, qui mortificando & domando carnem suam preparant viam Christo, ut adeorum animas veniat: ac item illi, qui bona sua vita exemplum prabent alijs suarum virtutum imitatoribus.

5. Tu ob viam imus Christo cum oluarum tamq; quando opera caritatis & mi-

sericordie exerceamus: tunc vero obuiam
mus cum palmis, quando extentiose
victoriam reportamus.

6. Tunc expandimus vestimenta no-
stra pedib Christi, quando facultatibus
nostris temporalibus subuenimus egenis,
qui significantur per Christi pedes.

7. Tunc Dominum recipimus cum Lau-
de eis benedictione in animam nostram,
quando in confessione sincere aperimus
peccata nostra. Et quando gratias sua ma-
iestati pro acceptis beneficiis referimus.

8. Christus in gloria sua voluit miscere
humilitatem, equitando invili asina, cu-
sis usus erat in vilibus populi ministeriis:
Sic nos, quando ab alijs laudamur, vel
propria estimatione, aut vanagloria ten-
tamur, vilius nostra conditionis recordem-
mur, quamq; miserabiles eis imper-
fecti omnibus in rebus
simus, perpen-
damus.

DE

DE FLETU
CHRISTI SVPER
HIEROSOLYMAE
EVERSIONE.

MEDITATIO XX.

EVANGELIVM.

VT appropinquauit Iesus Hie- *Luc. 19.*
rosolymis, videns ciuitatem,
fleuit super illam, dicēs. Quia
si cognouisses & tu, & quidē in hac
die tua, quæ ad pacem tibi, nunc aut̄
abscōdita sunt ab oculis tuis. Quia
venient dies in te, & circundabunt
te inimici tui vallo, & circundabūt
te, & coangustabunt te vndiq; & ad
terram prosternent te, & filios tuos
qui in te sunt, & non relinquunt in
te lapidem super lapidem, eo quod
nō cognoueris tempus visitationis
tuae.

Tkren. 1.

Hierosolyma à Regen abuchode nos for capta, Ieremias propheta multis gemitib. & suspirijs deplora uit eius vastationem, dicens: Quomodo sedet solaciuitas plena populo, facta est quasi vidua Domina gentium, princeps priuinciarū facta est sub tributo.

PROPHETIAE.

Hier. 14.

1. **D**ucat oculi mei lachrymam per noctem & diē, & non taceat, quoniam contritione magna cōtrita est uirgilia populi mei plaga pessima uhemēter.

2. Cognouit bos possessorem suum, & assinus prasepe Domini sui, Israhel autem me non cognouit, & populus meus non intellexit. Et paulò post subiūxit pena illi ob hoc peccatum inflictam. Terra vestra deserta, ciuitates vestras succensa igni, & regionem vestram coram uobis alieni devorant, & desolabitur sicut in uastitate hostili. Et derelinquetur filia Sion, uirum braculum in vinea, & sicut rugurum in cucumerario, & sicut ciuitas que uasteruntur.

Miser. 8.

3. Milvius in cœlo cognouit tempus suū, turtur & hirudo & ciconia custodierūt tempus aduentus suis, populus autem meus nō cognouit iudicium Domini.

4. Ve-

4. Venient in triremibus de Italia, super- Num. 24.
rabunt Assyrios, vastabunt Hebraos, &
ad extremum etiam ipsi peribunt.

5. Et ciuitatem sanctuariū dissipabit po- Dan. 7.
pulum cum duce venturo. & finis eius va-
stitas et post finem bellis statuta desolatio.

6. Venient super te omnes maledictiones
ista, quia non audisti vocem Domini Dei
tui, nec seruasti mandata eius. Adducet
Dominus super te gentem de longinquο,
& de extremis terræ finibus in similitudi-
ne m aquila volantis cum impetu quando-
deferat seni, nec misereatur parvuli: do-
nec te disperdat & conterat in cunctis ur-
bibus tuis, & destruantur muri tui firmi-
atq; sublimes, in quibus habebas fiduciā,
obsideberis intra portas tuas. & comedes
carnes filiorum tuorum, & filiarum tua-
rum in angustia & vastitate, quia oppri-
met te hostius tuus.

CONSIDERATIONES

IMMINENTE iam tempore diui-
na voluntate ab æterno præfixo, quo
vnigenitus filius D[omi]n[u]s per passionem
suam & mortem redempturus erat ge-
nus humanum; benignissimus Iesus,
sicut in omnibus actionibus suis sem p
immensa caritatis erga nos, & profun-
da humilitatis manifesta argumenta

550 MEDITAT. DE VITA
dedit, sic nunc, cùm iter haberet versus:
locum passionis suæ destinatum; ini-
tium illius operis fecit exemplo humi-
ltatis, infidendo vili & abiecta asinæ,
ingressumque faciendo in illam ciuit-
atem, in qua paulo post suppicio cru-
cis erat multandus. Deinde caritatis,
nam ut appropinquauit Hierosolymis,
mox atque vidit ciuitatem, commisera-
tione motus, multas effudit lachrymas
coecitatem eius, ruinam & excidium
paulo post ob peccata eorum consecu-
turum deplorans. Vbi considera, inter-
amoris conditiones hanc esse præcipu-
am, vt, sicut qui amat potius est in re a-
mata, quām in seipso, sic etiam amplius
letetur de rei amatæ bono, & contri-
stetur de malo, quām lætetur aut dole-
at, de bono vel malo suo. Iam quis cre-
dat, hunc dulcem amatorem, tanto am-
plius gauisum fuisse de bono nostro, &
doluisse de malo, quanto longius amor
eius erga nos, & magnitudine & perfe-
ctione infinitè excessit amorem omni-
um creaturarum? Exscriptura liquet
C H R I S T U M Dominum nostrum
quater lachrymasset in hac vita. Primò
quidē in sua nativitate, sicut in persona
eius dixit Salomō his verbis. *Primam vo-*
cē fīmīlē omnib. emīsī plorās. Et Ecclesia

canit: *vagis infans inter arcta conditus* *Ioan. iii.*
præsepio. Secūdo lacrymatus est, apud se-
 pulchrū Lazari, cum vellet eum à mor-
 tuis excitare. Tertiò, in hoc Euange-
 lio, super ingratā & miseram Hierosol-
 ymā. Postremo lacrymatus est, in fi-
 ne vitæ, quando in ligno crucis, teste *Heb. 5.*
 Apostolo, cum clamore valido & la-
 chrymis spiritum suum commendauit
 in manus cælestis Patris. Primæ lacry-
 mæ C N R I S T I fuerunt lachrymæ
 misericordiæ, quibus deslieuit humanas
 miserias & pœnas, quas primorum pa-
 rentum culpa incurseramus, quibus il-
 le quoque se propter nos subijcere vo-
 luit, ut nos liberaret ab æternis æru-
 mnis & pœnis. Secundæ fuerunt lacry-
 mæ amoris: valde enim Dominus te-
 ste Euangelista, amabat Lazarum eius. *Ioan. ii.*
 quæ sorores: et si amor Lazaro ab eo
 demonstratus, non tam illi, quam in e-
 ius persona homini peccatori in fœti-
 do & mortuo Lazaro præfigurato, de-
 monstratus est. Hunc enim verè dilige-
 bat IESVS, & propter hunc flebat: & ve-
 nobis peccatoribus, si benignissimus:
 Deus nos non dilexisset, sicut dixit uni-
 genitus eius filius. Sic Deus dilexit mi-
 dum, ut filium suum unigenitum daret. Di-
 ligit ergo Deus peccatores, licet oderit,

peccatum. Diligit tanquam creaturas suas, quarum causa de cœlo descendit, triginta tribus annis laborauit, famem & siti passus est, lacrymavit, & tandem se etiam in mortem obtulit, ad excusandos nos à morte peccati ad vitam gratiæ. Tertiæ lachrymæ, ut in hoc Evangelio, fuerunt inflammati cuiusdam desiderij procurandæ salutis populi, quem in specialem hæreditatem suscepit elegerat, & infinitis beneficijs, super omnes torius mundi nationes eam exaltans affecterat. Itaque vehementer optabat, ut ciuitas illa tot beneficiary ornata, se agnosceret & profiteretur, verum Deum, Dominum naturalem, & sponsum legitimum, qui præmissis tot & tam pretiosis munib' nūc in propria persona ad eam visitandam adueniebat, ut è terrena faceret cœlestem, & sempiterna salute & iucunditate, ut promiserat per suum Prophetam, eam cōpleret. Sed heu dulcis IESV, quam habes plorandi & dolendi occasionem: nam non solum non ab ingrata hac ciuitate agnoscēris, vel recipieris, sed contemneris etiam iniurijs officieris, & cum summa contumelia portis urbis exturbaberis, & infamis latronis instar crudeliter in crucem agēris. Po-

*Exod. 19.
1. Pet. 2.*

BARUCH. 4.

¶ remæ demū lacrymæ, fuerūt afflictio-
nis & poenæ, licet enim illo tēporis pū-
eto redemptor noster circumdatus es-
set dolorib. mortis, & aquæ tribulatio-
nū sanctissimā animā eius penetraſſet:
nihilominus, quasi id totū parū fuiffet
superabundanti eius caritati, & ardentī
desiderio patiendi maiora tormenta pro
nobis, voluit tantis suis cruciatibus
quoq; adiungere lacrymarū amaritudi-
nem, ad placādam amplius iram Patris,
& satisfactionis vim magis augendam.

2. Cum benedictus Iesus humili insi-
dens asellæ iam in itinere esset versus
Hierusalē, mox atq; rumor de eius ad-
uētu percrebuit, ingens multitudo po-
puli illi obuiā occurrit, ad eum honorā
dū, & lætis vocibus consalutandū tan-
quam Regem & Messiam cūq; magno
applausu & gratulatione in vrbē sunt
comitati. Verū humilis Iesus negligens
has laudes, tantumq; honorem sibi ex-
hibitū, cū locus esset gaudendi, incepit
lachrymari. Vnde perspicitur, quāto a-
more ingratam illā ciuitatē sit prosecu-
tus. Nā cū illi in tanto suo honore & tri-
umpho, atq; adeo in medio lætitiae, in-
mentē veniret calamitas vrbis & ruina
ex ipsorum cæcitate consecutura, tanta
permotus est commiseratione, vt con-
tine-

tinere lachrymas non potuerit, Vbi cō-
sidera immensam eius charitatem: sui
enim oblitus, non suam mortem post
septem dies perferendam, sed vastitatē
inimicæ ciuitatis post multos annos e-
uenturam deplorat. Et quamuis ciuitas
Hierosolymitana semper fuerit ei re-
bellis, & paulo post, tantam immani-
tatem esset erga illum demonstratura,
vnde & merebatur tantam poenam, ni-
hilominus ille ut benignissimus Pater,
angitur & dolet de eius excidio, ac pro
illa vberimas lachrymas profundit.
Quo loco vide, quo usque propter nos
infinita illa maiestas se demiserit; nam
cum in statu diuinitatis versaretur o-
mnis doloris expers, homo factus est,
ut dolere de nostro interitu posset; vt
dum oculis nostris cerneremus cum
plorantem pro nobis, nullus locus am-
bigendi relinqueretur, quin ille ma-
gnoperè nos amasset. Vnde eadem de
causa non contentus fuit multas ex-
gratiosis oculis suis expressisse lachry-
mas, sed etiam ex omnibus corporis
membris voluit profundere lachrymas
sanguinis, quando in horto Gethsema-
ni guttis sanguineis in terram defluen-
tibus sudauit. Quamuis verò Euange-
listæ bis tantum expressam fecerint
men-

mentionem lachrymarum Domini, tamen ex eorum verbis colligi potest saepius illum illachrymasset: cum enim illi scribant tantum, quemadmodum Dominus publicè coram populo fleuerit; signum est eum multo crebrius *Matth. 5.* fleuisse, cum esset solus: maximè cum ipse alicubi pronunciet beatos qui lugent: nec enim rationi consentaneum erat, eum, qui primo cœpit facere, & deinde docere, ab hoc misericordiæ opere abstinere; cum ille imprimit maiorem lachrymandi & dolendi causam habuerit, quam omnes homines simul iuncti. Quare & verisimile est, illum per omnē vitā plus fudit lachrymarū, quā omnes sancti simul: quod aperit in siouauit Apostolus illis verbis: *In diebus Hebr. 5.* carnis sua, preces supplicationesq; ad eū, qui possit illum saluum facere à morte, cum clamore valido & lachrymis offerens, exauditus est pro sua reueneria. Ex quibus verbis sequitur vitam CHRISTI totam fuisse planctum & fletum, quia fuit vnum perpetuum sacrificium Patri æterno pro nobis oblatum. Vnde Spiritus sanctus, ut ostenderet quantum oculi Saluatoris abundarent lachrymis, alloquens sponsam: quæ erat sacra eius humanitas, dixit,

Acto. 1.

Cant. 7.

oculi tui sicut piscina in Hesebō. Ut enim
piscinæ, vel stagna semper emittunt a-
quas foris, sic teneri oculi Domini v-
berrimas fundebat lacrymas. Heu quis
credidisset diuinos illos clarissimosque
oculos, qui sua specie lætificant totā ci-
uitatē Dei, pōsse obscurari, & profun-
dere lacrymas tanti mæroris? beatissi-
mumq; & fœlicissimū Dēū, qui in cæ-
lis beatos spiritus suarū deliciarū torrē-
te, infinitaque pace & lætitia exsaturat,
potuisse cerni in terra contristatū & la-
crymantē? At mirū non est, eū qui pro
nobis voluit potuitque mori, etiā volu-
isse lacrymari: is enim amor, qui fecit,
ut ipse in cælis esset fons dulcissimus
clarissimusq; pro electorum suorū cō-
solatione, idem fecit, ut hic in terra, ob
collectas in eo omnes peccatorum no-
strorum sorores esset fons turbatus, &
amaritudine plenus. O insensati iudæi,
si, quādo hūc ipsum dominum vidistis
iuxta sepulchrū Lazari plorantem inde
collegistis, Lazarū illi valde carum fu-
isse dicentes, Ecce quomodo amabat eū;
sic nunc, dum videtis eum plorantē su-
pra ciuitatem vestram, meritò conclu-
dere debetis: Ecce quomodo amabat eā.
Quod si fecissetis, forte maiori hono-
re illum receperissetis, nec ita præcipites
fuisse-

*Pjal 35.**Ioan. II.*

fuissetis in condemnādo ad mortē co,
 qui tātoperē optabat amabatq; vitā ve-
 strā. O cor meū durissimis saxis durius,
 si enim calidus sanguis vilis bestię, vim
 habet, vt fertur, frangēdi adamantem,
 quomodo hæ Christi lacrymæ tanto
 igne amoris pro te effusæ non poterunt
 tuam duritiē emollire, vt semel decer-
 nas peccato exturbato in te recipere tu-
 um misericordissimū redemptorē? Hęc
 anima mea, qui fieri potest, vt tuū pro-
 priū damnū, & tam manifestū tuę per-
 ditionis periculum non promoueant
 oculos tuos ad lacrymas? si posuerunt
 mouere cor, & prouocare lacrymas o-
 culis Dei? O vtinam mihi gratia illa cō-
 tigisset illis temporibus præsto aedes
CHRISTO, haud dubiū, quin lingua
 serpente per terram singulas lachry-
 mas delibassem, quæ ex diuinis illis o-
 culis ob peccata nostra excidebant. O q̄
 preciosæ erant reliquiæ, quām nobilis
 thesaurus, quanti valoris margaritum,
 nempe infiniti, ad redimendum non
 vnum modo, sed mille mundos? Tunc
 proculdubio cor meum scissum fuis-
 set, & oculorum meorum fontes pa-
 tefacti fuissent, ad deplorādas tot noxas
 meas, tantāq; ingratitudinē aduersus tā
 benignū & amabilē dominū declaratā.

3. V T appropinquauit IESVS ciuitati Hierosolymorum, ea conspecta, illachrymauit. Lapsa erat haec ciuitas, à Deo alias tot beneficijs affecta, sua nequitia in tantam miseriam spiritualē, vt instar hominis illius infelicis, qui à latronibus erat spoliatus & ad mortē vulneratus, tāto maius suę salutis discrimē adierit, quāto minus lethalem suam aegritudinē agnoscebat. Cuius statū describit Propheta his verbis *A plāta pēdis usq; ad verticem capitis non est in eo sanitas. Vulner & linor & plaga tumens, non est circumligata, nec curata medicamine, neque forta oleo.* Et quoniā ob magnitudinem scelerum non poterat curari remedio cæmoniarum, & sacrificiorum legalium; remedio, inquam potius crudeli & sanguinario, à quo aberat & compassionis ligatura, & oleum misericordiae: aduenit nunc hic misericors Samaritanus, hic medicus cælestis qui ea conspecta, motus commiseratione illius appropinquat vt oleo pretioso lachrymarum suarum illam curare possit. Sed heu, illa instar phrenetici hominis insultans medico, qui venerat ad restituendam illi vitam, intendit illi necem, & respuēs salutem ab eo oblatam, sibi ipsi interitum, machina-

Ihes. 10.

Esa. x.

ēhinatur, eligens iniquitatibus suis
occumbere. Quare meritò benedictus
IESVS, conspecta hac cæca ciuitate la-
chrymatur misertus illius, & ruinæ i-
psi imminentis. Vidisse autem hic Sal-
matorem longe alijs lachrymis deplo-
rantem hanc urbem, quam olim eius
vastitatem deploauerit Propheta Hie-
remias. Hic enim potius defluit suum
damnum temporale & simul populi
captiuitatem à Rege Babilonis factam
at ille potius deflet ingratitudinem &
cæcitatem suorum ciuium, mortem &
interitum animarum ab infernali illo
tyranno oppressarum. Fuerunt item
hæ lachrymæ IESV acerbiores longè
illis, quas Rex Dauid in sepultura sui
summi amici Abner profudit, hice-
nim Rex motus erat ad hunc planctum
ex officijs à magno illo belli duce sibi
præstitis, at Dominus fleuit supra Hie-
rusalem, à qua non solùm ullum rece-
perat beneficium, verum etiam multis
iniurijs & contumelijs exagitatus fue-
rat. Rectè defluit idem bonus rex Da-
uid mortem impij & ingratij filij sui
Absalonis, idque cum tanto animi do-
lore, ut si fieri potuisset, optauit pro il-
lo mortuus fuisse, cùm diceret, Absalon z. Reg. 8.
fili mi filii mi, Absalō, Quis mihi tribuat,

2. Reg. 5.

ut ego moriar pro te? Dolebat enim hic sanctus homo, non tam ob mortē corporalem filij, quam ob perditionē animæ, cum occubuerit in tam horribili peccato. Non aliter cogitare debes misericordē IESVM de rebelli & ingrata ciuitate dolentem cū lachrymis dixisse. O Hierusalē, filia Sion dilectissima, quis mihi dabit, *vt ego moriar pro te?* Dauid habuit desideriū moriendi pro suo filio, ab amorē quo eum prosequebatur: at hoc desideriū eo fuit maius in Christo, quanto vehementior eius amor fuit erga Hierusalem, quam Dauidis erga filium Absalonem. Vnde factum est, *vt CHRISTVS re ipsa voluerit mori pro Hierosolyma*, Dauid verūm nō est mortuus pro Absalone. Heu si idem Dominus nunc de cœlo in terram descenderet, *vt olim fecit*, in carne passibili, videretque tot vrbes, tot regna, & imperia tantis ignorantiae tenebris oppressa, tot immersa erroribus, & tam grauibus sceleribus obnoxia, non posset procul dubio se continere ab uberrimis lacrymis: si enim in unam urbem tantum effudit lachrymarum, quid faceret in tot vribes & regiones Christianorum? Non dubium est, hoc acerbiorē copiosiorēq; eius sole lucidū quo

quo nos longè maioribus, magisq; singularibus beneficj à Domino ornatis sumus, pro quibus ille nō solū sanguinem solum effudit & mortuus est, quos non solum donis sui Sancti spiritus locupletauit, sed infinitis alijs gratijs & charismatis co honestauit. Quare & nostra ingratitudo longo intervallo superat ciuium Hierosolymitanorum ingratitudinem.

4. Videns ergo clemētissimus Iesus ciuitatem, fleuit super illā, & dixit. *Quia si cognouisses & tu quidem in hac die, tua, qua ad pacem ibi, nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis, verba verē dulcissima, & quæ ex corde omnino amoris & commiserationis plenissimo procedebant. Pauca fuērē verba, quæ CHRISTVS protulit, nam internus dolor, & lachrymarum copia ac singultus vocem intercludebant: corde autē multa verba, multas querelas contra ingratā ciuitatem versabat, ut facile indicarant hæc verba imperfecte, & quasi interrupte prolata: quasi dicere voluisse. O Hierusalē, o filia Sion, quam fores beata si in hac die tua, q; à Deo per suos Prophetas ante tot sæcula fuit promissa, in quarex & Saluator tuus ad te venit mansuetus & pauper, ad affrendū r̄ibi*

bi vitam & æternam salutem: si inquā,
in hac die, qua tanta figurarum vatici-
niorumque lux, & tantus doctrinæ mi-
raculorumque splendor te inuitant

Zach. 9.

ad me cognoscendum, cognouisseſſes

Matth. 2L.

quoque ea quæ pertinent ad tuam pacē

& fælicitatem sicut cognosco ego, &
cognoscunt hi pauperes mei discipuli,
& simplices turbæ que tanto gaudio &
triūpho mihi obuiā processerūt, mēque
recepérunt: sed heu nunc hæc omnia
sunt abscondita oculis tuis; nam tātum
abest, vt metanquam Saluatorem reci-
pias, vt etiam crudeliter mihi insultes,
& ad interitum trahas, & idcirco do-
leo; ideo fleo super hac tua cæcitate: &
simul super excidio ob hoc peccatum
tuum tibi eueniuro, quia veniēt dies in-
te, & circumdabunt te inimici tui vello,
& à fundamētis te euertēt. Totum autē
hoc tibi continget, eo quod nō cognoue-
ris diem visitationis tuae, in quo per my-
strium meæ incarnationis ab alto de-
scendi ad visitandum te, & ut prædica-
rem tibi pacem, & lucē veritatis appor-
tarem. Sed tu quæ plus dilexisti tene-
bras quam lucem, noluisti eum recipere.
*Quare iure potuit Dominus cōque-
ri his Prophetæ verbis. Desolatione deso-
lata est omnis terra, quia nullus est qui*

Ioan. 1.

Ierem. 12.

Esa. 57.

reco-

recogit et corde. Nunc anima mea contē-
plare, quomodo benedictus i E S V S
hoc iter lachrymans & suspirans con-
fecerit, comitantibus discipulis, com-
miseratione sui dilecti Magistri dolo-
re & mætore plenis. Neque minus hi
facere potuerunt quam illo lachryma-
te, non se à lachrymis continere. Com-
patisce ergo tu quoque anima mea iu-
sto dolori tui dulcis Iesu, & cum videas
cor eius tam grauiter afflictum, plora
vna cum ipso, imo deplora te ipsum,
quia tuis peccatis causam eius dolori-
bus dedisti. Vide quomodo magnus il-
le pater familias, qui iam plantat hanc
suam dilectam vineam, & supra alias
omnes tot donis & prærogatiis dona-
rat, ac huic populo colendam tradi-
rat, ut suo tempore optatum fructum
redderet, cum suis temporibus alios at-
que alios ieruos emisisset ad exigendos
collectos fructus, omnes ab ingratis i-
ftis agricolis capti sunt, & partim vul-
nerati, partim occisi & lapidati: ad ex-
tremum verò idem bonus Pater cogi-
tans eos saltē reuerituros filiū suum,
vti naturalem eorum Dominum, eum
nunc ad eos amandat in propria per-
sona, quem ubi eum omni humilitate
& mansuetudine in vineam aduenien-

Matth. 2.

564 MEDITAT. DE VITA
tē impij illi & scelerati conspexerūt , ili-
co conſpiratione facta acclamārūt , His
eft hares, venite occidamus eū, & habe-
bimus hæreditatē eius. O cōſiliū peruer-
ſum, ô maledictā inuidiam, quæ ita ex-
cæcas hominum intelligentiam : exi-
ſtimārunt enim miseri iſti ſe ſaluator &
incolume regnum conſervaturos, ſuas-
que opes cumulaturos ſi Christum ē
medio ſuſtuliffent: ſed contraria omnia
illis euenerunt: nam non ſolum ipſi re-
gno exuti ſunt, ſed omnes ſimul cum
nobilissima vrbe ſua , & templo tā ſan-
cto exciſi, & in nihilum redacti, vinea
quoque Eccleſiæ Dei, ab illis ad alias
nationes Deo gratiores & obſequentio-
nes translata, Vnde alias Saluator de

Matth. 23. illis conquerens dicebat. Hierusalē Hi-
erusalem, que occidiſ Prophetas eō lapi-
dās eos qui ad te miſſi ſunt: quoties volui
congregare filios tuos, quemadmo-
dum gallina congregat pullos ſuos ſub
aliis eō noluisti? Et id oſubiunxit Domi-
nus. Ecce relinquetur domus veftra de-
ferta, & ſic accidit. Quoniam enim Iu-
daei noluerunt recipere CHRISTVM
verum & legitimum ſuum dominum,
iacerunt in manus exterarum gen-
tium, à quibus ſpoliati Dominio, facul-
taibus & vits, Hierusalem à fundamē-
nis

ris fuit euersa, & populi tam numerosi reliquiæ in hodiernum usque diem per vniuersum terratum orbem sunt dispersæ. O quod hodie etiam reperias. non dico inter eos, qui non agnoscunt nec recipiunt CHRISTVM, sed inter eos, qui profitentur se eius fideles; opinione illa & prudentia Iudaica fascinatos, ut existiment se non posse tueri honorem suum & statum, nec conseruare facultates suas, si sincere velint, ut debent, nomen & gloriam CHRISTI defendere, & diuinis Ecclesiasticisque legibus, velut filij obedientes humiliter obsecundare? Vnde quando animaduertunt se cum aliquo incommodo suo & iactura tueri debere pietatem & religionem Christianam, illico cum ingratis illis agricolis clamant, Venite occidamus eum, maneat foris CHRISTVS, domum nostram ne ingrediatur. O cæci hominum filij, non vult noster benignissimus DEVS, nec suauissima lex eius priuare nos donis à se concessis, sed conseruare potius ea & pacificare, ac cumulare majoribus. Quare qui tanta bonitate non vtuntur, sed potius eam contemnunt anteponendo humana diuinis, euc-

niet illis idem quod nunc prædictit Iudaëis, ut nempe auferantur illis bona temporalia, & simul æternis & cœlestibus destituantur.

5. O anima Christiana, si cognosceres tu.

1 Cor. 2.

& quidem in hac die tua, qua ad pacem

tibi, & ad tuam salutem pertinent, illaque vera & æterna bona obtinenda, quæ

oculus non videt, nec auris audiuit, nec in

cor hominis ascenderunt. Ad acquisendum

ipsum DÆVM fontem omnis boni, & thesaurum omnis fælicitatis & beatitudinis, in hac die, qua Dominus tibi

tot occasiones præbet ad cognoscendum

se, tantasque commoditates ad seruicium

sibi. Si non nihil aperites oculos,

& considerares tu quoque, qua ad pacem

tibi. hoc est, res quæ pertinent ad fæli-

citatem tuam, & verum tuum bonum,

vanitatibus mundi renunciates, cogi-

tationes & curas rerum terrenarum, quæ

non ad aliud valent, q[uod] ad impediendam

& periculo exponendam tuam salutem, sepo-

neres. Sed heu abscondita sunt ab oculis

tuis hæc cōsilia, non agnoscis in obponū

tuum, non vides quot laqueis te ini-

micus circumcidinxerit, non consideras

horrendum iudicium, & supplicia tibi

impendentia. Quamobrem verendum

est, ne quia tu cum terrena hac Hierusa-

lem

lem neque cognoscis, neque iuuaste
tantis occasionibus pacis, quas Deus
speciatim hoc die tibi offert, superue-
niant dies non tui, sed Dei, dies iustitiae
& vindictae, quando omnes qui nūc re-
spuunt opportunitates salutis, inferna-
lium carnificum manibus tradentur, à
quibus intolerabilibus tormentis, æ-
ternaque morte sine fine excrucientur.
O anima peccatrix. ô tepida & negli-
gens, quæ dum in viuis fuisti, nun-
quam oculos à terra sustulisti in altum
ad consideranda vera bonata; quid
ages, quando compulsa ad demigran-
dum è corpore tanto perè amato, vnde
que te cernes obsessam, hinc doloribus
& angustijs mortis, illinc propriæ con-
scientiae verme grauissimè diuexante,
inde à turba malignorum & immani-
um spirituum, qui sua horribili præ-
sentia, enumerationeque & amplifica-
tionetuorum scelerum adgent te in
desperationem salutis? Tunc quid fa-
cies anima miserabilis? quo te vertes?
cuius auxilium implorabis? compare-
re erit intolerabile, latere impossibile.
Non erit fuga eis, inquit Propheta, &
qui fugerit ex eis, nō salubritur. tūc om-
nia consilia tua euanescent, & desideria
abibunt in fumum; nec aliud restabit,

Matth. 25. nisi ut dicatur tibi. Exite obuiā ei. Quis autem obuiam exhibet, nisi Dominus, quem tu ies offendisti, ille iratus & inexorabilis iudex, Dominus ille, à quo, quandoquidem aures illi præbere nolasti, cum dulcibus verbis te hortaretur, audies verba reprobationis & maledictionis. Ne ergo anima peccatrix protogare velis usque ad illud tempus tuorum peccatorū pœnitentiam & cōuisionem: tunc enim tanta erit mentis tuae perturbatio & cōfusio, ut tui obliita, nihil cogitare de salute possis, nam scriptū est. Exhibit spiritus eius, & renuergetur in terrā suā, in illa die peribunt omnes cogitationes eorū. Itaq; quicquid, dū eras adhuc in vita, facere decreuisti, & in illam horam distulisti, hoc temporis puncto excidet & evanescet: tunc enim non erit amplius consultandi vel deliberandi tempus, sed tantum rationem reddendi. Quare si optas & desideras mori in pace, procura ut viuas beatitā ut dicit quidā sanctus Doctor, nō potest male mori, qui bene vixerit, & bene mori, qui male vixerit. Atque idcirco conuenienter consilio salutari sapientis, non tardes cōuerti ad Dominū, & ne differas de die in diē: subito enim veniet ira illius, & in tempore vindictæ disperdet te.

Psal 145.

August. &
nā ut dicit quidā sanctus Doctor, nō potest male mori, qui bene vixerit, & bene mori, qui male vixerit. Atque idcirco conuenienter consilio salutari sapientis, non tardes cōuerti ad Dominū, & ne differas de die in diē: subito enim veniet ira illius, & in tempore vindictæ disperdet te.

Eccles.**Gal. vlti****2.Cor. 6.**

Dum

Dum viuis, dum tempus est acceptabile, & dies salutis, vt dicit Apostolus reconciliare tuo creatori, vt lætius possis viuere, & mori securius.

COLLOQUIVM.

ORABIS Christum Dominum, qui verbis exemplisque te docuit potius flere, quam inaniter gaudere: vt sanctissimas lacrymas, quas dignatus est super miserabilem illam ciuitatem profundere, quoniam frustra pro illa effusæ sunt, tibi saltem velit utiles esse & salutares, cōcedendo tibi viuum fontem amarissimam lacrymarum, quibus deplorare & expiare tua peccata possis. Deinde oculos quoq; mentis tuæ aperire dignetur, vt singularia beneficia quæ quotidie tibi impertit, agnoscere possis, & sigillatum tempus quo ipse sua gratia, internisque inspirationibus animam tuam visitat, & ad bona opera induitat: vt benè utēdo oportunitate temporis, & auxilijs à sua Maiestate concessis, non illi contingat, quod cæcæ huic ciuitati contigit crudelissimis iniurias suis in prædam datæ.

DOCUMEN TA.

I. **D**ominus, cùm tanto honore & aplausu exasperetur à populo, nullā
dā q̄ sāmon

576 MEDITAT. DE VITA
tamen uisus est inde capere voluptatem,
sed erat totus in meditatione desirius re-
turn ad nostram salutem spectantium; ut in-
dicaret huius mundi delicias breues esse
et uanas. Et ideo rationem nullam carum
habendam, ac potius respiciendas. Deinde
nisi esse fidendum hominum laudibus: nam
qui hodie videtur nos honore afficere, cras
vituperabit et male liquentur de nobis;
sicut accidit Christo, nam hic ipse populus,
qui hoc die illum honoreuit, passus post
diebus exclamauit, Crucifige, crucifige,
eum.

2. Christus fleuit supra Hierusalē; à qua
sciebat se tanto odio haberi, et persecu-
tiones pati. Quo exemplo docemur, nō se-
sim dolere et cōpati afflictionib. tā cor-
poralibus, quam spiritualibus proximo-
rum nostrorum signallim peccatorum,
(qui eo magis deplorandi sunt, quo mi-
nus seipso deplorant) verum etiam ini-
micorum, si quando in arumnas aliquas
incident iuuande illos, quibuscunque re-
bus possumus iuxta praeceptū Domini, eō
que amplius, quo longius per peccata sua
à Deo recesserint, orando pro illis, ut de-
mines eos conuertere dignetur et ad sa-
lutem perducere.

3. Christus doluit et fleuit super Hiero-
solymam; quando in summo erat gaudio.
nub-

nullamq; sua salutis curam agebat; representans ea in re personæ boni Prelati, qui ex quo de subditorie suorū incomodis atq; de suis, debet esse sollicitus. Vnde ad ipsum spectat lachrymari pro illis qui rident, & cōtristari pro illis qui inaniter latentur, et sollicitum esse pro iis qui nullam sui curā gerunt, magno zelo, omniq; studio eos inuando non solum correctionibus paternis, monitionibusq; salutaribus, sed oratione quonq; & lachrymis.

4. Dominus inter summos honores sibi à populo delatos lachrymatur de Hierosolymitano excidio; prabes nobis exemplū, ne rebus prosperè fluetibus, obliuiscamur afflictionum proximi secundum consilium Apostoli; gaudete cū gaudentibus, flete cum flentibus. Nam ut ille idem scribit, hac est membrorum in uno corpore societas & vinculum, ut si unum membrum patiatur, compatiantur cetera membra; & si unum gaudet, reliqua cōgaudeat; quare hominis Christiani actio non est, gaudere & exultare in sua prosperitate, & nulla cura tangi proximi, num bene vel male habeat.

Rom. 12.

5. Fleuit quoque Christus inter honores à turba sibi delatos, ut significaret, gaudia huius mūdi omnia mixta esse multis doloribus & innumeris amaritudinibus,

1. Cor. 12.

enq; breui in luctū commutāda, secūdum illud sapientis, Risus dolore miscebitur, & extrema gaudij luctus occupat.

6. Fleuit deinde Christus sub hoc tempore ad docendū homines, quādo flendum sit; nēpe inter honores & applausus huius faculi, qui potius flendi quā gaudēdi materiā subministrant. Nam ut experientia quotidiana docet, quid aliud est honor mundanus, nisi spuma, fumus, & somniū. Spuma est, quia inflat, fumus, quia excaeat; somniū, quia subiō euaneat. Quare optimum consilium est gaudiā mundana aliqua gravis cogitatione ut morbis, vel iudicij, vel aduersitatim, qua vel acciderunt vel accidere possunt, temperare, cōgruenter cōfisiō sapientis. In die bonorum non immoratis malorum.

7. Defleuit Dominus, non tam ruinam materialē Hierosolymorum quam peccata eorum, que causam ruine dedrāt; ut nos quoque discamus deflere non temporalia dama, sed peccata nostra: ad aliud enim nō seruiunt lachrymæ, quam ad eluendas animi maculas, & peccata expianda. Nam et si defleamus mortē parentum, vel amicorum, aut iacturā fortunarum, nunquam tamen poterimus aliquid illorum recuperare; si autem Damum offendierimus, poterimus illum recom-

ciliare lachrymies & deletis per illas peccatis amissa restitu gratia.

8. Predixit Dominus excidium Hierosolymorum, eo quod ciuitas illa tempus sua visitationis non cognouisset: ut videlicet, omnes intelligerent, nunc dum viuimus tempus esse nostra visitationis, quo Dominus omni benignitate nos visitat, uocat cum clementia, & expeditat cum patientia. Verum postea, aliud veniet tempus, cum Dominus nos visitabit tamquam Index ad exercitiam iustitiam, quo tempore strictissimam exigeratrationem etiam de verbis otiosis: si ergo tunc uelimus esse Matth. 12. securi, ut amur nunc bene opportunitate huic temporis a Domino cōcessi, secundum consilium Sapientis. Quodcunq; facere Eccl p. potest manus tua, instanter operare, nec scientia erunt apud inferos, quanto properas.

9. Si cognouisses & tu inquit Christus ad Hierusalē. Quibus ex verbis intelligere possumus, omnia malanostira oriri ex defectu cognitionis: nam dāmō nō secus quam carnifex, obuelat oculos peccatoris, ne grauitatē peccati cognoscat, qua grauias est gladius ille acutus qua præsiindit illi cervices. & occidit: Ut quando aperiēdi sunt oculi, inueniat se in inferno, ubi nullū amplius remedium saluis superest.

DE FICV A
CHRISTO MALE-
DICTA,

ET ALTERA EIE-
CTIONE VENDENTIVM
E TEMPLO.

MEDITATIO XXI.

EVANGELIVM.

Lue. 19

Mat. 21.

Mar. 11.

Ieann. 11.

CVM intrasset Iesus Hierosoly-
nam, commota est vniuersa
ciuitas, dicens. Quis est hic?
Populi autem dicebant. Hic est IESVS
Propheta à Nazareth Galilææ.
Pharisæi ergo dixerunt ad semetip-
pos: videtis quia nihil proficimus, ec-
ce mundus totus post eum abiit. Et
intravit IESVS in templum Dei, &
accefferunt ad eum cæci & claudi,
& sanauit eos. Et cum vespera esset
hora, circumspectis omnibus IE-
SVS

SVS relictis illis abiit foras extra ciuitatem in Bethaniam, cum duodecim, ibiq; māsit. Et alia die mane reuertens in ciuitatem, cūm exirent à Bethania, esuriit. cuimque vidisset à longè fici arborem, habentem folia venit ad eā, si quid fortè inueniret in ea: nihil autem inueniēs in ea, nisi folia, non enim erat tempus ficorum, dixit ei. Iam non amplius in ēternum ex te fructus nascatur, & arefacta est continuo ficalnea. Et venerunt Hierosolymam. & cū introiis- set in templum, cœpit ejus cere oēs vendentes & ementes in templo, & mensas nummulariorum, & cathe- dras videntium columbas euertit, & docebat dicens illis. Nonne scri- ptum est, quia domus mea domus orationis est? vos autem fecistis illā speluncam latronum: Et cœpit illis loqui in parabolis. erat autem quo- tidie docēs in templo. Principes au- tem Sacerdotū & Scribæ quarebāt quomodo eum perderent; timebāt enim eum, quoniam vniuersitas turbā admirabatur super doctrina eius.

976 MEDITAT. DE VITA
Et cū vespera facta esset, egredieba-
tur de ciuitate.

PROPHETIAE.

Mich. 7.

1. Non est hotrem ad comedendum,
præcoquas fucus desiderant ani-
mamea, perijt sanctus de terra, & rectus
in hominibus non est.

Ier. 12.

2. Quid est quod dilectus meus in domo
mea ficerit seculera multar?

Ier. 7.

3. Nunquid ergo speluncalatronum fa-
cta est dominus ista? in qua invocatum est
nomen meum in oculis vestris?

Soph. 7.

4. Visitabo super omnem qui arrogan-
ter ingreditur, super limen in die illa, qui
complevit dominum Domini Dei sui ini-
quitate & dolo.

Psal. 77.

5. Aperi am in parabolis os meum, lo-
quar propositiones initio.

CONSIDERATIONES.

INGRESSV Saluatoris tam festo &
solenni in vibem Hierosolymita-
nam commota est tota ciuitas, sed non
vno modo: nam alij, vt turbæ popula-
res CHR. STO valde addictæ, com-
moti sunt in bonum, & lætis vocibus
acclamârunt. Hic est IESVS Prophe-
ta à Nazareth: alij vero, vt inuidi Pha-
rizæ, commotis sunt in malum, & indi-
gnar-

gnatione odioque inflammati dixerūt.
Videtis, quia nihil proficimus. Ex quo
liquet, quemadmodum Sol natura sua
habet inditam vim liquefaciendi ce-
ram, & indurandi lutum; Sic CHRI-
STVM verum iustitiae solem, post e-
missos in hanc urbem lucis suae radios,
aliorum corda, ut simplicis populi, quæ
instar ceræ facile emolliri poterant,
mouisse ad deuotionem & teuerentiam
sui: aliorum vero, ut arrogantium Pha-
risæorum, instar sordidi lutii potius in-
durasse, ita, ut inuidia quasi consume-
rentur, dum viderent tantum honorem
CHRISTI à tam multis deferti.

Nunc vero audi, quid scelerati isti di-
eant. *Videtis, inquiunt, quia nihil profi-
cimus: ecce totus mundus post eum uadit.*
Miseri homines, quia tristantur vnde le-
tari merito deberent: excoecantur, ubi
illuminandi erant. Vbi vide, licet mini-
mè velint, magnam tamen ab illis
prodi veritatem. nam ut Spiritus san-
cti impulsu impius Pontifex Caiphas
prophetauit, quando, licet dissimi-
li intentione, dixit: *Expedit vobis, ut
unus moriatur homo pro populo, & non
tota gens pereat:* *Sic nunc Spiritus
sanctus fecit prophetare Phariseos,*
scimpe, totum mundum secuturu-

CHRIS-

378 MEDITAT. DE VITA
CHRISTVM , conuenienter ipsius
CHRISTI dicto . Si exaltatus fuero à
terra, omnia traham ad meipsum . Vbi
considera profunda diuinæ sapientiæ
iudicia: nam quicquid Iudei machinati
sunt contra CHRISTVM , & consi-
lia omnia quæ cœperunt ad extinguen-
dum sanctum eius nomen, & exscin-
den dam doctrinam, atque miracula:
deinde, quod odiosum populo reddi-
derint, ne quis cum sequeretur, vel in
illum crederet, id totum in eorum reci-
dit caput: Etenim quod pertinaciter, le-
gem Euangelicam repudiātint, & Christum
eiusque sectatores persecutisint,
causam dedit Euangelij translationi ad
gentes: à quibus cum promptissimè
illud recipetur, factum est, quod
illi tantoperē reformidabant, ut om-
nes totius mundi nationes se subie-
rint CHRISTO , cuiusque sanctam
fidem & Euangelium cupidè sint com-
plexæ. O cœci Iudei, o ingrata Hiero-
solyma; bene dixit Apostolus ioannes
Lux in tenebris lucet, & tenebra eam
non comprehendenterūt. iam tempus illud
adest, quo hic clarissimus Sol suæ do-
ctrinæ miraculorumque luce in hac ce-
ci ciuitate radios suos emittere debe-
at ad vos, quasi nunquam illum vidis-
setis

Ioan. 12.

Ioan. 1,

setis, dicitis. *Quis est hic?* Petite à vestrīs
 pueris & infantibus, & à rudi populo,
 & respondebunt, illum esse IESVM
 Prophetam à Nazareth. Querite etiam
 à ceteris sensus expertibus, & omnes
 una voce clamabunt. *Ipse est DEVS, ipse Psalm. 99-*
fecit nos, & non ipsi nos. Vos autem qui
 clauem scientiae accepistis, & sedetis
 quasi Doctores & Magistri legis, in ca-
 thedra Moysis, non agnoscitis CHRI-
 STVM. Heu satis agnouisti eum, sed
 ad irridendum eum, flagellandum & è
 vita tollendum, quando dixisti. *Hic est*
bares, venite occidamus eum. Verū nūc
 cùm videtis eum tanto honore affici à
 turbis, dicitis. *Quis est iste?* & hunc ne-
 scimus ynde sit. Non sicut anima mea,
 sed potius cum pia hac turba eum con-
 fidere & agnoscere verum Dominum, di-
 cendo. Hic est IESVS magnus Prophe-
 ta à Nazareth. Hic est verus Salvator
 mundi, fons aeternæ salutis, magister
 Prophetarum & omnium prophetia-
 rum finis & complementum. Hic est
 ille verus Nazarenus, flos campi, & li-
 lium conuallium, cuius odor suauissi-
 mus non solum totam terram, sed et-
 iam celum implet, ad cuius fragran-
 tiā accurruunt omnes angeli & animæ
 sanctæ. O dulcissime IESV curat
 que-

*Mary. 22.**Iohn. 9.**Cant. 2.*

Cant. I.

quoque anima mea in odorem pretiosorum vnguentorum tuorum, & ita in te absorbeatur, vt via amoris tui, omnium aliarum rerum huius mundi obliuiscatur.

2. CONSIDERA Dominum post ingressum illum celebrem in Hierosolymitanam urbem institutum, licet eius legitimus esset rex & Saluator, non tam adiisse palatium regium, nec in throno regio consedisse, sed nec tribunal iudicarii ascendisse, ad iudicium ferendum, vindictamue sumendam de suis factilegis homicidis, qui iam animo decreuerat eum è medio tollere: sed prima eius cura & studium fuit adire factū templum ad adorandum Patrem suum, cuius gloriam humilis Iesus in omni actione sua, tanquam obsequatissimus filius querebat. Ibat quoque ad templū velut Dominus templi ipsius, ad sanctificandum & illustrandum illud sua presentia: ibat denique ad templū, quo pauper Iesus semper ire consueverat, qā in amplissima illa urbe alias domum non habebat, praeter domum sacram æterni sui Patris. Quod ut fuit ingressus, non iam se illi mox adiungebant tumidi Pharisæi, qui existimabant se alijs omnibus sapientiores, sed homines plebæi, cœci, claudi, & alij infirmi, qui-

quibus omnibus, teste Euangelio, restituit sanitatem. Quo in facto vide, quā verē completum sit Zachariæ vaticinum, dum ait: *Exulta satis filia Sion, iubila filia Hierusalem: Ecce rex tuus veniet tibi iustus & Salvator.* Christus enim se declarauit Regem, quando authoritate regia, hunc solennem ingressum in urbem Hierosolymorum celebravit, & à toto populo, rex Istrahel proclamatus est, & summo honore receptus. Secundò se demonstrauit iustum, quando ut summus verusque Sacerdos adiit templum, ad reddēdam gloriam Patri, & restituendam ipsi templo sanctitatem, qđ à sceleratis illis inquis negotiationibus erat prophanatum. Tertiò demonstrauit misericordiam & potestatem Salvatoris, quando omnibus cœcis, claudis, alijsque ægris ad illum accurrentibus, (ad portandum enim infirmitates nostras in mundum venerat) benignè sanitatem restituit. Voluit autem Salvator mundi hac via & ratione ingressum suū instituere, & ab omnib. infirmæ conditionis atque infirmis speciatim agnoscī & recipi: contra verò à Scribis & Pharisæis alijsque populi principibus respui, & contumelijs affici, ad adumbrandum diuinum suum consilium de reprobatione-

582 MEDITAT. DE VITA
tione populi Iudaici, & vocatione ac
conuersione populi gentilis, qui instar
huius simplicis plebis, horumque coe-
corum & claudorum tenebris ignoran-
tiae erat immersus, & multis infirmita-
tibus spiritualibus oppressus, quorum
vitio neque videre neque operari suam
salutem poterat. De quo populo lo-
quens ipse Dominus alio in loco dicit.

Johann. 19.

*In iudicium ego in hunc mundum veni-
ut qui non vident, videant, & qui videt
cæcifiant. Vnde & Apostolus ad Roma-
nos: Cæcitas ex parte contigit in Israhel,
denece plenitudo gentium intraret. Quare
appositi in Euangelio dicitur, quod
Christo templū ingrediēti adiūxerint
se cœci & claudi, fuerintq; ab eo sanati.*

3. VERVM dulcissimè IESV non-
possum non mirari maximam patien-
tiam tuam, & intimo corde compati-
extremæ necessitati tuæ nam cùm ma-
ne tanto honore à populo hoc receptus
esses, & totum diem consumpsisses,
instruendis turbis, saecundis infirmis &
redarguendis Scribarum & Pharisæorū
calumnijs: tandem inclinante in vespe-
ram die, ut est in Euangelio, circumspeti-
bis omnibus, cùm iam vespera esset hora
religios illis exiisti in Bethaniâ cùm duo-
decim: hoc est, cùm à tanto circumstan-
tium

Rom. 11.

tiūm numero neminem inuenires, qui
 tui defatigati miserecerit. Mirum, ne
 vnum quidem ibi fuisse, qui deus mi
 sericordia, vel calicem aquæ frigidæ
 obtulerit; ac ideo coactus sis derelicta
 vrbe ieiunus cum discipulis redire in
 Bethaniam. O admirabilis filij Dei ege
 stas, non inuenire in tanta necessitate,
 hominem, qui CHRISTO prouide
 ret de cibo, qui secundū legē ne bestijs
 quidem defatigatis negari debet. Meri
 to certe de eo scripsit Ioannes Apostol.
 quod in propria venit, & sui eum non re- Ioan. I.
 ceperunt. Vnde cum natus est, ne in di
 uersorio quidem locum habere potuit:
 in patria deinde Nazareth, à proprijs
 ciuibus indignè ciectus est, & nunc
 morti vicinus, ab omnibus desertus &
 contemptus. Verum Domine mi ho
 rum omnium nō alia causa fuit, quam
 tua caritas: voluisti enim fieri pauper
 & omnibus alijs ærumnis subiici, vt
 nos diuites efficeremur id quoque qui Zach. 9.
 dam propheta prædixit, cum describēs
 tuum in Hierusalem ingressum, non
 solum declarat te regem, & iustum, &
 Salvatorem, sed etiam mox subiungit,
 & ipse pauper, vt indicaret, quātum per
 omnem vitam in medio gloriæ & ma
 ie statis cursu hanc virtutē colueris; sicut
 per

per alium quendam Prophetam ipse
expressisti, dicens. *Pauper sum ego, & in
laboribus à iuuentute mea.*

Psalm. 82.

O mi dulcis IESV, cur illo tempore non fui Hierosolymis? Utinam vel parvulam domunculam ibi habuisssem, in qua te te exciperem; forte, ut benignissimus es, non fuisses designatus diuertere ad publicanum & peccatorem, meoque cognito desiderio dicturus fuisses, *Quia ho-*

Luc. 18.

*die in domo tua oportet me manere, tuaque præsentia domui meæ filutem, ut iam antè feceras Zachæo, intulisses Sed heu me miserum, cum quotidie videā te in sacro altari existentem, & quidem eundem ipsum, qui in domo Marthæ & Mariæ fuit receptus, non tam te inuite, non te precor, non te, cum possim quotidie, recipio in domum meam; eoque amplius, quod ex parte tua nihil impedit, imo tu ipse te inuitas, & omni tempore paratus es venire. Cœterum dubito dulcis IESV, num, si te inuitare voluero tuque videris domum meam tam solidam & immundam, sis eam ingressurus. Quare & obsecro misericordis-
sime Domine, quoniam tu, ut scriptū est, ille es, qui potest facere mundum de-
i in mundo conceptus semine, Vclis quoque ani-*

Iob. 84.

animæ meæ maculas clementer ablue-
re, ut pro salute sua dignè te exciperet
possit.

4. CONSIDERA, quomodo bene-
dictus IESVS cognoscens vitæ suæ im-
pendere terminum, licet alias semper
valde sollicitus fuerit de salute nostra,
tamen id extremis his diebus opere i-
pso luculentius demonstrâit. Vnde
videtur speciatim huic ultimæ hebdo-
madæ, optimè accommodari posse
illud vaticinum Danielis : *Consum-Dan. 9.*
masuit pactum multis hebdomada una.
Quod enim aliud pactum fecit DEVS
dum assump̄s̄it naturam nostram, ni-
si, ut totam vitam suam & mortem
consumeret in liberatione nostra im-
petranda à morte æterna. Vnde & hæc
fuere Domini exercitia hac hebdoma-
de, & in hoc particebatur omne tem-
pus suum, ut mane veniret ex mon-
te Oliueti ad urbem, & ingressus
templum, torum diem daret auxilio
animarum, prædicans populo & mul-
tos scripturæ locos exponens, qui ma-
nifestè de eo loquebantur : tam di-
sputans cum Sc̄ibis, & Phariseis, mul-
taque quæstiones malitiosæ ab eis pro-
positas, admiranda sapientia expla-
nans : & quandoam certò illi constaret
per-

peruersus eorum animus, quodq; iam decretum factum esset de se capiendo & occidendo, nullum tamen animi irati signum dabat, imò ne videretur carpere eorum perfidiam, semper in parabolis multa cum mansuetudine loquebatur, vt maiori suauitate eos reuinceret, & iuuaret. Toto verò die hoc modo in templo expenso, sub vesperam quotidie redibat Bethaniam, cibi sumendi causa, quem semel in die, ut piū est credere, in ædibus Marthæ & Mariæ capiebat. Vbi simul considerate potes, eum vicissim discipulas illas dulcibus & pijs colloqujs pauiisse. Inde verò à sumpto cibo, (nam ibi non pernoctabat) cum discipulis concendebat mon tem Oliueti, in quo, partim, vt bonus Magister, suos discipulos instruebat, nam interdiu non poterat nisi Iudeis instituendis vacare, partim post quietem in nuda humo, (quam verisimile est pauperi:ESV loco ordinari lecti fuisse) dormientibus discipulis reliquum noctis in precibus consumebat, orans Patrem, ac, vt probabile est, non sine multis lachrymis pro ingrati illius populi salute. Deinde reuentens sequenti diluculo versus Hierosolymam cœpit esurire, vt habet Euangeliū; vn
de